JOANNES DIACONUS.

<i>Prolegomenon, ex Bibl. Galland.</i>	397
Epistola ad Senarium virum illustrem, de variis ritibus ad Baptismum pertinentibus, et aliis observatione dignis.	399

SANCTUS FAUSTINUS.

<i>E. Martène Admonitio.</i>	407
Homilia de Passione Domini.	407

JULIANUS POMERIUS.

<i>Notitia, ex Cave.</i>	411
<i>Admonitio libris De Vita contemplativa a Manegantio præfixa in sua S. Prosperi Aquitani Parisiensi editione.</i>	411
De Vita contemplativa libri tres.	413

AUCTORES ANONYMI DUO.

<i>Baluzii Admonitio in libellos de Genealogiis et de Computo Paschali.</i>	519.
De Genealogiis Patriarcharum, collectis ex omnibus libris veteris novique Testamenti, in quibus Prophetiæ cum hominibus et tempora omnium Prophetarum usque ad B. Cyprianum demonstrantur; et usque ad auctoris ætatem quid fuerit gestum apertissime monstratur: ex Historiis collectum legalium Mandatorum.	525
De Computo Paschali libri duo.	513

AUCTOR INCERTUS.

<i>Observatio critica.</i>	561
Ordo monasticus in veteri Scotiæ monasterio de Kil-Ros olim observatus.	563

POETÆ QUINTI SÆCULI.

M. AURELIUS CLEMENS PRUDENTIUS.

<i>Faustini Arevali Epistola dedicatoria D. N. Pio VI, Papæ Maximo.</i>	567
<i>Prudentiana, sive Prolegomena in Editionem Romanam Operum M. Aurelii Clementis Prudentii.</i>	571
Carmina.	767
Liber Cathemerinon.	775
Apotheosis.	921
Hamartigenia.	1007
Index rerum.	1079

APPENDIX

10000 77000

GELASIUS PAPA I.

(Ex collect. Concil. Mansi.)

PROLEGOMENON.

(Ex l.b. Pontificali.)

(a) Gelasius, natione Afer ex patre Valerio, (b) scdit annos 4, menses 8, dies 18. Fuit temporibus (c) Theodorici regis et (d) Zenonis Augusti. (e) Hujus temporibus inventi sunt Manichæi in urbe Roma, quos in exilio deportari præcepit, quorum quoque

A codices ante fores basilicæ Sanctæ Mariæ incendio concremavit. (f) Illic sub gesta synodica, cum fletu, et sub satisfactione libelli, purgatum Misenum episcopum revocavit, quem et Ecclesiæ suæ restituit, qui peccaverat in causa Acacii et Petri. Illic fuit

(a) Secunda die Martii, anno Redemptoris nostri 492, post interregnum quinque dierum, Gelasius natione Africanus subrogatus est Felici tertio. Sub hujus enim anni consulibus plures epistolæ ab eo datæ reperiuntur infra. Unde corrigendus est Marcellinus, qui ejus ingressum post annum 493 ponit. Initio pontificatus Anastasio imperatori, orthodoxam fidem professo, communicavit litteras pacificas, quas Euphemio Constantinopolitano petenti denegarat, donec Acacii nomen e diptychis expunxisset. Hujus temporibus magnus ille monachorum patriarcha, decus Occidentalis Ecclesiæ, Benedictus patria Nursinus, ab urbe Roma, ubi litteris operam dederat, in solitudinem recedens, sublimioris vitæ monasticæ prima fundamenta jecit. Sev. BINIUS.

vit; non ut mortuum damnaret, sed ut declararet hæreticum sine pœnitentia defunctum alienum esse et indignum illo consortio communicationis catholicæ, qua certis quibusdam ritibus præscriptis, Ecclesiæ catholica cum mortuis communicare solet. Baronius anno Domini 491, num. 2 et sequentibus. Sev. BINIUS.

(b) Indices Vaticani idem attestantur. Sev. BINIUS.

(e) Sicut tempore Leonis, ita etiamnum Manichæi latitabant in Urbe: qui ne detegerentur, simulantes fidem orthodoxam, una cum catholicis communicabant, a sumptione calicis autem superstitione abstinabant; quia Cerinthum aliosque hæresiarchas seclati vinum creaturam diaboli esse ducebant.

(c) Hic post Odoacrum regem Herulorum ter quaterve devictum, ac tandem contra datam fidem, anno Christi 493 interemptum, annis triginta tribus Ostrogothis et Italis, regio titulo et ornatu asservatis, imperavit, missaque deinceps legatione, pacem ab Anastasio omnibusque regibus petiit et impetravit. Clodovæi filiam in uxorem duxit; filiarumque ex concubina alteram Alarico Vestgothorum, alteram Burgundionum regi elocavit. Cassiodorus in Chronico, item epistola prima. Illic quantumvis Arianus esset, catholicos tamen gratos habebat, et non tantum de episcopis catholicis, verum etiam de ipsa sede apostolica bene meritus fuit. Scribunt de eo Theodoretus, Nicephorus, Zonaras, et Cedrenus, et alii, quod cuidam catholico sui gratia ad Arianos transeunti, caput resererit dicens: Si Deo fidem sinceram non servasti, quomodo mihi, qui homo sum, conscientiam sanam præstabis? Epiphanium Ticinensem et Casarium Arelatensem veneratus est, et munificentissimis muneribus donavit. Qualis fuerit in Symmachum, sedemque apostolicam, infra patebit in notis concilii Romani quarti, sub Symmacho. Sev. BINIUS.

B Verba Leonis sermone quarto de tempore quadragesimali hæc sunt: Cumque ad legendam infidelitatem suam nostris audeant interesse mysteriis, ita in sacramentorum communionem se temperant, ut interdum tutius lateant, ore indigno Christi corpus accipiunt, sanguinem vero redemptionis nostræ haurire declinant. Quod ideo vestram volumus scire sanctitatem, ut vobis hujuscemodi homines ex his manifestentur indicia, et quorum deprehensa fuerit sacrilega simulatio notati et proditi, a sanctorum societate sacerdotali auctoritate pellantur. Ut ergo certo aliquo et manifestissimo indicio, evidentique nota Manichæi, clanculo in Urbe latitantes, et fidem orthodoxam simulantes, a catholicis discernentur, pro necessitate temporis ac loci, edito decreto constituit pontifex, ne aliter quam sub utraque specie panis et vini sacra eucharistia pro tempore distribueretur. Verba canonis distincti. 2 de consecrat. exstantibus hæc sunt: *Comperimus autem quod quidam, sumpta tantummodo corporis sancti portione, a calice sacri cruoris absterneant. Qui procul dubio, quantum nescio qua superstitione docentur astringi, aut integra sacramenta percipiant, aut ab integris arceantur; quia divisio unius ejusdemque mysterii sine grandi sacrilegio non potest provenire. Unde quam inepte inferant nostri temporis novatores hæretici, necessario sub utraque specie communicandum esse, nemo non videt, cum ex hoc loco potius contrarium colligatur; licuisse nimirum fidelibus hoc tempore sub altera tantum specie communionem eucharisticam sumere: ad discernendos vero et ab Urbe expellendos Manichæos illud ad aliquod duntaxat tempus prohibitum fuisse. Vide Baronium anno 496, num. 19 et sequentibus, item quæ diximus supra in notis concilii Romani sub Leone, item quæ dicemus infra in notis concilii Constantinopolitani. Sev. BINIUS.*